CONSULTATIO XXVIII.

An committat contra prohibitionem accedendi ad Moniales causa colloquendi cum illis, qui ad ipsas scribit litteras? Pag. 41.

CONSULTATIO XXIX.

An pactum, consensus, sive pollicitatio nuda inducat actionem? Pag. 42.

CONSULTATIO XXX.

An potestas laica possit imponere collectas rebus Ecclesiasticorum? Pag. 43.

CONSULTATIO XXXI.

Plerisque in locis, Oppidis, Civitatibus merum imperium, & criminale est penes laicos, civile, & mixtum apud Ecclesiasticos. Dubitatur, quisnam ipsorum sit Protector, ac Dominus, vocandusque sit verus patronus? Pag. 46.

CONSULTATIO XXXII.

An Clerici cogi possint, vel teneantur ad hospitandum Milites? Pag. 48.

CONSULTATIO XXXIII.

An Canonicis, & Dignitatibus habentibus usum mitrae ex privilegio Apostolico, liceat intra & extra ambitum Ecclesiae, puta in processionibus majoribus, & minoribus mitram cum velo appenso penes se perferri facere?

An in processionibus incipientibus à propria eorum Ecclesia, & longius progrediendo, quam sit ambitus murorum ipsius Ecclesiae, sit eis interdicens mitra?

An in aliis Ecclesiis exemptis, vel non exemptis, sive intra Civitatem, sive intra Dioecesim licite utantur mitra? ibid.

An ea jure utantur in Officiis, ac Missis defunctorum, vel in diebus festis, nec ubique de precepto?

Num ad haec suffragetur consuetudo? Pag. 49.

CONSULTATIO XXXIV.

An Ecclesiastici possint vendere, etiam minutim, panem, vinum, aliaque hujusmodi absque solutione vectigalium, dum ea colligunt à suis bonis patrimonialibus, vel beneficalibus? Pag. 51.

CONSULTATIO XXXV.

An Canonici Cathedralis possint continuare ex antiquissima consuetudine etiam sine habitu canonicali existentes, retinendi incedendo, & in sedendo locum digniorem respectu Magistratus, in quibuscumque functionibus in quibus simul esse contigerit, etiam si ut singuli incedant?

An introducendus sit usus duorum thuribulorum, ut eodem tempore incensetur Capitulum, & Magistratus, vel saltem Magistratus thurificandus statim post

Consultationum Tomi Secundi.

post Canonicos ante omnes alios de Choro contra hucusque observatam consuetudinem?

An incedentibus Canonicis in habitu canonicali associando Episcopum presertim Cardinalem, debeant ipsi habere locum post Cardinalem, dum Magistratus incedit ante cum aliis laicis, vel ire post, spectet ad Magistratum pretextu, quod Canonici sine habitu canonicali non censeantur incedere collegialiter, & quod ita servetur in aliis Civitatibus, in quibus est Episcopus Cardinalis? Pag. 67.

CONSULTATIO XXXVI.

An donatio facta à Moniali suo Monasterio sit nulla pretextu, quod illam fecerit ex sola licentia Vicarii Monialium, non autem Vicarii generalis, ad quem duntaxat pertinere ejusmodi licentias sæpe declaravit S. Congregatio Concilii, presertim anno 1634. Pag. 68.

CONSULTATIO XXXVII.

An qualitas homicidii proditoris excludentis immunitatem Ecclesie juxta formam Constitutionis Gregorii debeat plenè, legitime, & concludenter probari? Vbi quid de cadaveris sanguinatione ad homicida presentiam, deque ejus causa? Pag. 69.

CONSULTATIO XXXVIII.

An qui non ex industria, sed casu, vel ex subita ira, sive ex candescencia mutilat, vel occidit in Ecclesia, vel Cœmeterio, privetur Ecclesia immunitate? Vbi de homicida, vel mutilatore amente, puero, inuito, coacto ob sui, suorumque defensionem, & hujusmodi aliis, eorumque causa, Pag. 73.

CONSULTATIO XXXIX.

An statutum Apostolicum can. 17. nempe; Si quis post baptismum secundis fuerit nuptiis copulatus, aut concubinam habuerit, non potest esse Episcopus, nec Presbyter, aut Diaconus, aut prorsus ex numero eorum, qui ministerio sacro deserviunt, assertum à Syricio ad Pontificatum evedcto, pridie Idus Januarii anno Christi 385. in epistola ad Himerium Episcopum Tarraconensem data 3. Idus Februarii, Consulibus Arcadio, & Baurone, sicque anno 387. relatumque in can. 5. d. 84. ibi: Quisquis Clericus, aut viduam, aut secundam duxerit uxorem omni Ecclesiastica dignitatis privilegio mox denudetur, laica sibi tantum communionè concessa, ac decretum Gregorii X. in generali Concilio Lugdunensi, relatum in cap. un. d. bigam. in 6. quo declaravit bigamos omni privilegio clericali denudatos, & correctioni fori secularis addictos esse, contraria consuetudine non obstante, procedat etiam in Clericos grecos, qui ritu græco in Italia vivunt? Pag. 78.

CONSULTATIO XL.

An Princeps laicus possit suis edictis Ecclesiasticos adstringere ad observandum ea, quæ pro sanitate tuenda tempore pestis à se decernuntur? Quidve in hac re ab Ecclesiasticis hæcenus receptum fuerit? Pag. 80.

Pignat. Consult. Tom. II.

CONSULTATIO XLI.

An Episcopus tam de jure, quam de consuetudine possit in foro suo cognoscere causas criminales inter laicos consentientes suæ jurisdictioni? Pag. 84.

CONSULTATIO XLII.

An & quibus privilegiis gaudeat Clericus conjugatus? Pag. 86.

CONSULTATIO XLIII.

An pueri ætate legitima minores, ex dispensatione tamen à Religione Hierosolymitana recepti, & cum fide receptionis ad parvam auream Crucem admitti, quique viaticum consuetum exolverint, ad hoc ut ætate superveniente ad vigesimum quintum usque annum possint novitiatum agere, ac regularem professionem emitte, eo medio tempore fori privilegio fruantur? Pag. 91.

CONSULTATIO XLIV.

Cuinam competat discussio Clericatus, quando dubium esse potest, an quis sit Clericus, vel gaudeat privilegio fori, vel ne?

Item quando habitus esset dubius, nec videatur omnino Clericus? Pag. 92.

CONSULTATIO XLV.

Graviter dubitatur, an Episcopi, aliive Pralate Pontifice Summo inferiores, possint delegare causam aliquam Clerici Iudici laico, seu permittere Clerico, ut ad judicium seculare accedat, Pag. 93.

CONSULTATIO XLVI.

An Magistratum secularium decreta, ut nullus Scholaris ad Doctoratum admittatur, nisi fidem ab Actuariis maleficiorum reporiaverit, quod de quibusdam delictis non fuerit inquisitus, ac nisi coram fisco seculari probaverit, se per quinquennium in Universitate Studiorum illis operam dedisse, ab eoque declaratione habita, quod requisita in illum concurrant, tendant in prejudicium Episcoporum, qui in aliquibus Universitatibus Studiorum Cancellarii auctoritate Apostolica, & Imperiali deputati sunt, ac etiam libertatis Clericorum, quos sub dictis decretis comprehendendi iidem Magistratus præiudicant? Pag. 94.

CONSULTATIO XLVII.

Cum sæpe contingat, quod Curia Episcopalis procedat contra Laicos pro causis spectantibus ad forum Ecclesiasticum, utaturque in ipsis etiam testimonio personarum secularium, foris secularis ad auferendum Ecclesiastico in hisce causis jurisdictionem, vel saltem earum exercitium operatur, quod inquisitus coram Iudice Ecclesiastico de falsitate testium apud Curiam secularem postulet, contra quos adeo rigide proceditur, ut ab eorum exemplo nemo ferè inveniat, qui se vellet in Curia Episcoporum examini subicere. Quod si etiam censuris, aliisque canonicis remediis hujusmodi testes ad deponendum compellantur, aut illas tolerant, aut potius ad falso jurandum inducantur, Ideo quaritur.

Index Argumentorum

An huiusmodi falsi testes puniri possint à Iudice Ecclesiastico privativè quoad Iudicem sacularem? Item quaritur, an postquam Iudices saculares remiserint ad Iudicem Ecclesiasticum causas, & processus, in quibus prætendunt extare indicia contra Clericos, possint prosequi in capiendis novis iudiciis contra ipsos Clericos?

Queritur etiam, an potestas laica habeat jurisdictionem in Sodalitates laicorum, autoritate Apostolica, vel ordinaria erectas, & habentes Ecclesias formales cum omnibus requisitis? Pag. 95.

CONSULTATIO XLVIII.

Virum ad decimas ab hominibus, & Universitatibus impostas ex transactione inita cum Baronibus intuitu exemptionum personalium sub reservatione tamen assensus Regii, teneantur etiam Ecclesiastici pro prædiis post dictam transactionem acquisitis? Vbi de recursu ad Iudices laicos non multa? Pag. 97.

CONSULTATIO XLIX.

An Clerici, qui vivunt in communi cum laicis possint cogi ad dividendum sua bona, ut collectetur portio laicorum? Pag. 98.

CONSULTATIO L.

An & quatenus pro parte fructuum, quæ rustico, colono, conductori, aut emphyteuta bonorum Ecclesiasticorum advenit, possit à Principibus laicis imponi, vel exigi collecta, aut aliud onus? Pag. 98.

CONSULTATIO LI.

An & quatenus coloni, servi, famulive Ecclesie, Cardinalium, Episcoporum, aut Clericorum gaudeant fori privilegio? Pag. 104.

CONSULTATIO LII.

An Laicus offendens familiarem vel Ministrum Episcopi, vel Cardinalis puniendus sit à foro Ecclesiastico? Pag. 106.

CONSULTATIO LIII.

An salutationes mutua per capitis detractionem, aliave signa, atque actus urbanitatis, ita satis sint ad aliquem metu liberandum, ut si occidatur, dici possit incautè occisus?

An occidens sub fide data de non offendendo excludatur ab immunitate? Vbi ejusmodi fides quomodo probetur?

An, propter incertitudinem lethalium vulnerum à pluribus influctorum locus sit immunitati? Pag. 106.

CONSULTATIO LIV.

An & quatenus Ecclesiastici teneantur ad munera civilia?

An bona in perpetuum obligata catastro, sive aestimo communi, qua transeunt ad Ecclesiam, & Ecclesiasticos, reddantur immunita ab oneribus, an verò transeant obnoxia dictis oneribus virtute hypotheca contracta, ac dependentis ab illorum descriptione? Vbi ad rem decreta sacrarum Congregationum, præsertim Immunitatis plura, antiqua, & recentiora, &

ratio satisfaciendi Principum expostulationibus, ac desideriis. Pag. III.

CONSULTATIO LV.

An Iudex Ecclesiasticus compellere possit laicos ad delendum à communitatum aestimo, sive catastro, hoc est à libro, quo tributa, & census aestimari solent, bona per Ecclesiasticos acquisita? Pag. 122.

CONSULTATIO LVI.

An potestas naturalis, seu civilis, & potestas supernaturalis, seu Ecclesiastica, ex natura rei sint distincta, & ab invicem separari possint?

An aliqua sit naturalis connexio inter potestatem naturalem, & supernaturalem? Et

An in Christo fuerit potestas supernaturalis absque naturali saltem quoad usum? Pag. 123.

CONSULTATIO LVII.

An, quibus, & quatenus permittenda sit lectio sacrarum Bibliorum vulgaris versionis? Vbi an lingua aliqua potior in sacris, quàm alia? Pag. 128.

CONSULTATIO LVIII.

An remiges ad triremes damnati confugientes ad Ecclesiam, gaudeant immunitate?

Et quid de remigibus conductitiis, vulgò le Buonevoglie, qui remigandi ministerio se manciparunt?

Quidve de militibus refugis è triremibus, & ad Ecclesiam confugientibus? Pag. 132.

CONSULTATIO LIX.

An, & quatenus Clerici examinari possint coram Iudice laico? Pag. 133.

CONSULTATIO LX.

An, & in quas pœnas incurrant, qui tempore interdicti, aut alias excommunicatos, vel interdictos, vel usurarios manifestos in loco sacro sepeliunt, & quo pacto Ecclesiastica sepultura illos tradere possint, præcipuè si ob violatam immunitatem, ac libertatem Ecclesiasticam excommunicati fuerint, quive eos, ac quomodo absolvere possint? Vbi speciatim de absolutione à censuris etiam inter vivos ob violatam Ecclesiasticam immunitatem non pauca ex decretis sacrarum Congregationum, Pag. 134.

CONSULTATIO LXI.

An, & quibus modis pœna Ecclesiastica lata sententia suspendantur? Vbi plura ex decretis sacrarum Congregationum, de appellatione à censuris ob violatam immunitatem, libertatem, & jurisdictionem Ecclesiasticam, Pag. 137.

CONSULTATIO LXII.

An Equites Portugallia priventur privilegio fori, & immunitatis à vectigalibus, si bigamiam contraxerint? Pag. 140.

CONSULTATIO LXIII.

De pœnis contra capientes, carcerantes, detinentes, vel hostiliter insequentes S. R. E. Cardinales, vel Episcopos,

Consultationum Tomi Secundi.

Episcopus, Archiepiscopus, Patriarchas &c. Vbi quæ ratio potissimum ineunda sit, qua captis, carceratis, ac detentis auxilium feratur? Pag. 141.

CONSULTATIO LXIV.

Ad quæ onera teneantur Tertiarii S. Francisci, qui non habent conditiones à Constit. Leonis X. in Cong. Lateranensi edita, requisitas? Pag. 143.

CONSULTATIO LXV.

*An, & quatenus ii, qui vulgò Clerici, sive Diaconi Sylvatici appellantur, gaudeant immunitate à ve-
tigalibus, & exemptione à foro saculari? Pag. 146.*

CONSULTATIO LXVI.

An cœtus mulierum simul in secessu viventium devotionis & pietatis causa, sit illicitus, ita ut Episcopus possit eis præcipere vel clausuram regularem, vel reditum ad proprias domos? Pag. 147.

CONSULTATIO LXVII.

An suscipiens primam tonsuram ab alieno Episcopo absque sui Ordinarii dimissoriis, ac in fraudem fori secularis, ac munerum laicalium privetur privilegio fori? Pag. 151.

CONSULTATIO LXVIII.

An vulnerans lethaliter in Ecclesia, vel Cœmeterio gaudeat Ecclesie immunitate? Pag. 156.

CONSULTATIO LXIX.

An verba hæc à mandante homicidium mandata-

*riis dicta: Che al bene, e al male, al quale starò io, starete ancor voi, ac alia hujusmodi, equipol-
leant rei pecunia æstimabili, satisque sint ad consti-
tuendum crimen assassinii, ac proinde ad amittendam
immunitatem Ecclesia? Pag. 158.*

CONSULTATIO LXX.

An liceat Superioribus laicis præcipere, quod non admittantur ad scrutinium simplices Clerici pro electione Magistratum?

An iisdem Clericis in scrutinio positis à Superioribus laicis denegari possit possessio illius officii Magistratus, ad quod fuerunt electi?

*An sit permittendum, quod in libris publicis Communitatis regerantur litteræ continententes prohibitiones, atque præcepta Superiorum secularium contra Clericos tam in primo, quam in secundo casu prædictorum qua-
sitorum?*

An à dictis Superioribus laicis præcipi possit eisdem Clericis, ut non exercent Magistratum, quando ad illum electi fuerint?

Et an iidem Superiores laici possint emittere decretum aliquod, vel alium actum judiciale facere, quo declarentur ejusmodi Clerici incapaces ad exercendum officia publica, quamvis illis à sacris canonibus prohibeatur? Pag. 159.

CONSULTATIO LXXI.

Miscellanea.

*In qua strictim multa, ac curiosa quæstiones ab-
solvuntur? Pag. 159.*

FINIS.

JACOBI

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

JACOBI PIGNATELLI

Sacrae Theologiae Doctoris,

CONSULTATIONUM CANONICARUM

TOMUS SECUNDUS.

CONSULTATIO PRIMA.

An Nuncii Apostolici possint exercere Pontificalia, vel licentiam aliis Episcopis concedere illa exercendi in Provincia sibi commissa, conferendo Ordines sacros quibusvis Clericis cujuscumque diocesis absque licentia Episcopi loci, in quo ejusmodi Pontificalia exercentur?

MHI hac in te, si quod sentio, liberè dicendum sit, respondeo, non posse. Ita decernitur in Sac. Concilio Tridentino sess. 6. cap. 5. de reform. his verbis: *Nulli Episcoporum liceat cujuscumque privilegii prae-textu Pontificalia in alterius diocesi exercere, nisi de Ordinarii loci expressa licentia, & in perso-*

nas eidem Ordinario subjectas tantum. Si secus factum fuerit, Episcopus ab exercitio Pontificalium, & sic ordinati ab executione ordinum sint ipso jure suspensi. Idipsum repetitur sess. 14. c. 2. & sess. 23. c. 8. de refer. Ubi aperte statuitur, quod unusquisque à proprio Episcopo ordinetur, & additur: Quod si quis ab alio promoveri petat, nullatenus id ei etiam cujuscumque generalis, aut specialis rescripti, aut privilegii prae-textu, etiam statuti temporibus, permittantur, nisi ejus probitas, ac mores Ordinarii sui testimonio commendentur. Et luculentius sess. 7. c. 11. de reform. ibi: Facultates de promovendo à quocumque non suffragentur, nisi habentibus legitimam causam, ob quam à propriis Episcopis ordinari non possint, in litteris exprimendam, & tunc non ordinentur, nisi ab Episcopo in sua diocesi residente, aut pro eo Pontificalia exercente.

Concunctant Concilia, Nicenum 1. cap. 17. Arelatense 2. c. 17. Antiochenum 3. cap. 13. Sardicenses 3. cap. 18. & 19. Carthaginense 3. cap. 20. & 21. Aurelianense 3. cap. 5. quibus adherent cap. Nullum, cap. Episcopum, cap. Episcopi, c. Non invitati 9. q. 2. & c. 1. de tempor. ordin. in 6. ubi ad id requiritur facultas specialis à Sede Apostolica. Ita quidem, ut in cap. Quoniam, de offic. Ordin. post generalem

prohibitionem, factam à Concilio Lateranense, ne duo Episcopi sint in una eademque Civitate, vel diocesi etiam diversarum linguarum, ac rituum, disponatur, quod Episcopus constituat sibi Vicarium Episcopum pro tali lingua & ritu, ne una, eademque Civitas, sive diocesis diversos Pontifices habeat, tanquam unum corpus diversa capita quasi monstrum.

Idipsum iterum, ac saepius declararunt S. Congregationes, ut patet ex sequentibus declarationibus.

Die 9. Martii 1593. in Taurinensi S. Rituum Congregatio censuit, Nuncium Apostolicum non debere exercere divina in Ecclesia Archiepiscopi absque ejus licentia.

Sacra Congregatio Concilii die 16. Aprilis 1633. in Taurinensi, Nuncius Apostolicus, si promoveat ad ordines sacros suae Provinciae clericos absque facultate Sedis Apostolicae, ipse & ordinati incurrunt in poenas impositas à Concilio Tridentino sess. 23. c. 8. de refer.

Tertio in Taurinensi die 23. Augusti 1653. supplicat Nuncius Taurinensis pro resolutione, an ipsi Nuncio jus competat absque licentia Episcopi diocesani ordines in propria Capella conferendi: habentibus litteras dimissoriales à propriis Episcopis, ut possint à quocumque Antistite ordinari?

S. Congregatio & c. respondit jus ordinandi non competere Nuncio absque licentia diocesani.

Hinc Innocentius X. ex voto S. Congregationis, Episcoporum & Regularium negociis propositae sub die 30. Septemb. 1650. prohibuit Cardinali Sabellio, Legato Bononiensi, ne se ingereret materiis spiritualibus, quas Concilium Tridentinum Ordinario remittit, ut est clausura monialium, approbatio Confessoriorum, collatio Ordinum, & hujusmodi.

Causae verò plures sunt Praecipuae, quia propius Episcopus melius cognoscit suos subditos. Tum quia per hoc pax inter Episcopos ac Nuncios servatur, tolliturque discordia, quae oriretur ex ordinatione alieni subditi, *can. Illud, & can. Primatus, d. 71. Navar. in Summ. c. 25. n. 68. & 70. D. Ant. p. 3. tit. 14. c. 16. §. 16.* Tum quia id officium spectat ad habentes curam animarum cum potestate Episcopali, quae ordinatur ad animarum salutem. Nuncii autem non mittuntur tanquam pastores ovium, sed potissimum ut gubernent in temporalibus magis quam

quam in spiritualibus, cum eorum potestas tendat magis ad forum contentiosum, quam ad voluntarium. Tum quia Nuncii jurisdictionem Episcoporum non debent enervare, neque confundere, *c. Pervenit. 39. n. qu. 1.* neque turbare ut decernit Tridentinum *sess. 24. c. 20. de reform.* ac proinde non possunt exercere pontificalia in aliena diœcesi absque licentia Episcopi loci, id enim est turbare jurisdictionem. Tum quia hoc est eximere à jurisdictione Episcopi presbyteros quod ad examen, & approbationem doctrinæ ac morum, quod Nuncii facere nequeunt, cum sit contra jus commune ex allegatis à Ciarlino *c. 125. nu. 77.* Tum quia sequeretur, quod Episcopi non possent quoscunque suos Clericos, præsertim in sacris constitutos, absque eorum præcedenti examine, & commendatitiis literis quæcunque auctoritate promotos, à susceptorum ordinum exercitio suspendere. Quod sanè repugnat Sacri Concilio Tridentino *sess. 14. c. 3. de reform.* Unde neque Legatum à latere posse, etiam in casibus intra annum permisis, dimissorias concedere, tradit Glossa in *cap. Dilectus, de præbend.* & Navar. *de tempor. ordin. conf. 27.* Neque debere admitti à Collectore, vel Nuncio appellationem illorum, qui à suo Episcopo rejecti sunt tanquam inhabiles, multò minus eis dimissorias dari, declaravit S. Congregatio Episcoporum & Regularium in una *Bra. ensi* die 16. Novembris 1621. Et in his terminis, quod non liceat Archiepiscopo ordines conferre in diœcesi sui Suffraganei absque ejus licentia, certum omnino est, ut firmat Gloss. in *Clem. 2. v. etiam celebrare in fin. de priv. libi: Sed si jurisdictione, vel officio uti vellent. puta ordinando &c. sine licentia Episcopi, id non poterunt, tenetque Covar. pract. cap. 9. nu. 2. cum Gloss. in cap. 1. in 2. notab. de offic. Ordin. lib. 6. & Zerol. v. Archiepiscopus, ubi respondet ad textum in cap. 1. cum similibus, de auctor. & usu pall. Immo nec Patriarcha habens aliquas Ecclesias, sibi immediatè subjectas in aliena diœcesi, potest dare licentiam in illis exercendi Pontificalia, nec ipse Pontificalia munia ibidem obire sine consensu Episcopi diœcesis, ut resolvit Sacri Congregatio Concilii in una *Aquila* die 14. Junii 1569. Idque etiam in Ecclesiis prætendentibus jurisdictionem spiritualement ab immemorabili tempore citra. Et die 28. Martii 1651. ad relationem Eminentissimi Cardinalis Ludovisi Sanctitas sua decrevit, quod Episcopi, S. Congregationi de Propaganda fide subordinati, non possint exercere Pontificalia in aliis præterquam in propriis Ecclesiis etiam si esset de consensu Ordinatio sub pœna suspensionis ipso facto incurrenda, ac eidem Pontifici reservata, dummodo à præfata Sac. Congregatione non sint in certo loco destinati Vicarii Apostolici, seu administratores alicujus alterius Ecclesiæ.*

6. Nec facultates, quas Sedes Apostolica suis Nunciis concedit ad id extenduntur. Nam non leguntur expressè, solumque iis permittit dispensare arctatos, ut possint promoveri ad ordines extra tempora à suis Episcopis, vel ab aliis de eorum licentia. Verba verò sunt ista. *A suo in veritate fidei, & Sedis Apostolica perseverante &c. tribus etiam continuis Dominicis, &c. promoveri possint, licentiam tribuendi.* Id, quod etiam legitur in facultatibus antiquis concessis à Sixto V. Nunciis Hispaniarum, ac relatis à Garzia *de benef. p. 5 c. 7. n. 103.* Quare, si nequeunt Nuncii vigore suarum facultatum quidquam aliud facere, nisi concedere licentiam ut quis ordinetur à suo Episcopo cum ejus permissione, jam liquet manifestè, Sedis Apostolicæ intentionem non esse concedendi ipsis Nunciis potestatem ordines conferendi neque per se, neque per alios absque licentia proprii Episcopi.

7. Et quanquam in Brevi pro quibusdam Nunciis continetur clausula, *Cum potestate Legati à latere,* tamen advertendum est, illam non operari, quod possit Nuncius ea omnia facere, quæ potest Legatus, quemadmodum ad rem firmat Cochier. *de jurisdic. Ordin. in exempt. p.*

2. q. 2. n. 6. & clariùs id determinat Innocentius IV. in *c. 1. de offic. legat. in 6.* ubi ait, quod Legati, etiam in facultatibus habeant plenam legationem, non idcirco possunt conferre beneficia, nisi id eis speciatiim concedatur, cum hæc sola prærogativa competat Legatis à latere, qui Cardinales sunt. A quo textu Doctores communiter eliciunt, paritatem cum Legatis à latere in facultatibus non extendi ad res extraordinarias, quæ speciali indigent mentione, ut præ cæteris docet Gambar. *de offic. Legat. lib. 1. in eor. d. n. 34. cum seq.*

8. Id autem comprobatur ex eo, quod in Brevibus Nunciorum expressa sunt illa omnia, quæ Sedes Apostolica voluit ipsis concedere, quorum respectu verificari potest dicta clausula, *Cum potestate Legati à latere,* ut ea possint exercere cum præfata potestate. Insuper fortissimum est argumentum, quod elicitur ex textu allegato S. Concilii Tridentini *sess. 7. c. 11. de reform.* ubi decernitur, quod facultates de promovendo à quocunque, concessæ à Sede Apostolica non suffragatur, nisi habentibus legitimam causam, ob quam à propriis Episcopis ordinari non possunt, in literis exprimendam. Quo in casu etiam præscribitur forma, quod scilicet tunc non ordinentur, nisi ab Episcopo in sua diœcesi residente, aut pro eo Pontificalia exercente, ac diligenti prævio examine. Unde Signatura gratiæ Sanctissimi jamdudum solita est in hujusmodi facultatibus ponere clausulam istam, *de licentia Ordinarii,* quemadmodum annotavit Callemat ad dictum locum Concilii, & testatur Staphil. *de Sign. Grat. fol. mibi 191. & Mandol. in prax. Sign. Grat. quirectè animadvertit, per eam plures removeri abusus. Solent enim, inquit, infames, & imperiti loca propria nationis fugere, ad aliosque Ordinarios confugere, à quibus sæpè ea, quæ ab Ordinariis obtinere non possunt, extorquent.*

9. Itaque si Sedes ipsa Apostolica non concedit licentiam de promovendo, nisi cum præservatione licentiæ Ordinarii, facultateque hujusmodi non suffragantur, nisi iis, qui ordines à proprio Ordinario velint suscipere, multò minus poterunt Nuncii per se ipsos ordines conferre, vel licentiam concedere Episcopis titularibus, aliisque, illos conferendi, cum non sit in suis facultatibus expressum. Etenim si ve agatur de subditis Ordinarii, in cujus diœcesi ordines conferre prætendunt, duplici modo in Sacri Concilii decretum committunt. Primo, quia non præservant proprii Ordinarii licentiam. Secundo, quia exercent, vel exerceri faciunt ab aliis munia Pontificalia in alterius diœcesi: si ve agatur de clericis non subditis, & etiam delinquant in S. Concilio, quod tribuit exercitium Pontificalium pro collatione ordinum Episcopo loci.

10. Cessat pariter ratio illa, quod Nuncii, uti Ordinarii Ordinatio in suis Provinciis possint cum illis concurrere, ac proinde possint omnia, quæ Episcopi in suis diœcesibus, ut tradunt Speculator *titul. de dispensat. S. consequenter nu. 4. & tit. de Legato S. nunc ostendendum num. 54. & S. nunc dicamus num. 5.* Anchar. in *cap. fin. de transact. num. 1. Abb. in c. 1. de offic. legat. num. 2. & cap. Quod translationem num. 9. & cap. Excommunicatis, eodem tit. in fin. Selv. de benef. p. 2. qu. 3. num. 2. & p. 4. qu. 9. sub initio, Rosella v. Legatus num. 4. ubi Angel. nu. 4. Tabiena qu. 2. Armill. num. 3. Sylvest. v. Delegatus qu. 11. & 14. Gregorius Lopez l. 23. v. No pueden, tit. 9. p. 1. Gu-tier. 99. can. lib. 1. cap. 11. num. 6. Henric. lib. 14. de irregul. lar. c. 18. n. 2. Molin. tom. 1. de just. tr. 2. disp. 173. Cuch. lib. 2. institut. major. tit. nu. 5. m. 83. Garz. de benef. part. 1. cap. 5. num. 282. & part. 12. cap. 2. num. 65. Villadieg. de Legit. qu. 9. num. 82. Azor. tom. 2. lib. 5. cap. 29. qu. 14. Rot. decis. 459. in antiq. & dec. 1. & 2. de offic. legat. in nov. Ricc. in prax. resol. 383. num. 2. Ugolin. de offic. Episc. cap. 52. S. 1. Ergo cum Episcopi in suis diœcesibus possint exercere Pontificalia, aliisque Episcopis licentiam concedere illa exercendi, poterunt similiter Nuncii in suis Provinciis. Ex quo argumento probat Sanchez *de matr. lib. 3. disp. 28. num.**

28. num. 8. Posse quosvis Legatos Pontificios assistere matrimonio, & alii sacerdoti licentiam assistendi concedere, posseque omnia, quæ Episcopis competunt. Augeo vim rationis. Nuncii in Provincia sibi demandata gerunt vices Sedis Apostolicæ, *cap. mandata, de præsumpt. ibi: Proinde super cunctis Ecclesiis Siciliæ te vices Sedis Apostolicæ ministrare decernimus, & asserunt Cuch. loco citat. num. 22. Garz. part. 5. cap. 3. num. 13.* In eaque Summi Pontificis personam gerunt, ut tradunt Vitalin. *in Clem. 2. de offic. ordin. num. 13. Villadieg. part. 1. quest. 9.* Igitur possunt Episcopis dare facultatem exercendi Pontificalia in aliena diœcesi, vel ipsi ea exercere.
- 11 Nam hæc non procedunt in iis, quæ à Sacris Canonibus, & S. Concilio Tridentino expressè proprio Ordinario reservata sunt, cum ad ea non extendantur facultates generales, ut in terminis fortioribus Legati à latere firmat textus *in cap. studuisti, de offic. deleg.* Quod autem Nuncii non possint concurrere cum Episcopis in iis, quæ ad ipsos spectant, clarissimè probatur decreto Tridentini *sess. 7. cap. 13. de reform.* Ubi decernitur quod præsentati, seu electi, vel nominari à quibusvis Ecclesiasticis personis, etiam Sedis Apostolicæ Nunciis, non instituantur, etiam prætextu cuiusvis privilegii, seu consuetudinis, etiam ab immemorabili tempore præscriptæ, nisi fuerint prius à locorum Ordinariis examinati, & idonei reperti. Quare Nuncii habent quidem potestatem, Episcopali majorem, non sanè simpliciter, sed ratione eorum, quæ Episcopis non competunt aut non conceduntur. Majoritas ergo attenditur respectu privilegiorum, quæ Pontifices Nunciis concedunt Non constat autem Nuncios habere privilegium exercendi Pontificalia in aliena diœcesi absque Episcopi loci licentia. Deinde promotio ad ordines, facta per Nuncios, inducit exemptionem in promotis, quia ex illa non subjiuntur suo Episcopo, quæ exemptio est reservata Papæ, *Gloss. in c. 4. v. reservata, de offic. legat. & statuit Trident. sess. 22. c. 7. & sess. 24. c. 20. de reform.* Ubi potestas, etiam Legatorum à latere limitatur in causis ibi expressis, ita ut non possint procedere, nisi Episcopo prius requisiti, eoque negligente. Et quamvis Legati, sive Nuncii in suis Provinciis dicantur Ordinarii, non tamen sunt Ordinarii naturales, sed quasi extraordinarii, & superinducti, & sic odiosi ex *Gloss. in Clem. 2. de offic. ordin. v. nolumus, & ibi Vitalin. num. 7. Abb. in cap. si quis contra, de for. compet. num. 4. Cassad. decis. 5. numer. 3. & 11. de decret. & reservat. Gonzal. in regul. S. Cancel. gloss. 21. numer. 38. Rot. decis. 206. num. 2. part. 1. div. Simonet. de reservat. quest. 89. num. 2. & ibi Granut. lit. A. Sannen. in regul. de valore, qu. 2. Crescent. decis. 20. de præb. ac Put. lib. 2. dec. 45. in fin.*
- 12 Minus obstat asserta consuetudo, quæ licet non possit hac in re dare Nunciis jurisdictionem, est tamen legitimum, eam habere à Papa. Tum quia est sublata à Tridentino per decretum irritans, quod in unoquoque capite Concilii continetur ex Constitutione Pii IV. confirmatoria ejusdem Concilii. Tum quia ex declarationibus Sacrarum Congregationum jam adductis patet à Sede Apostolica hujusmodi consuetudinem non approbari. Tum quia Nuncii quædam specialia non possunt, nisi ipsis expressè sint concessa, *argum. cap. Quod translationem 4. de offic. legat. ibi: Ad ea tamen sine speciali mandato nostro non debuisti manum extendere.* Tum quia Episcopi huic abusu semper se opposuerunt, ut de Archiepiscopo Taurini constat ex citatis declarationibus, & de Archiepiscopo Toletano ex epistola tenoris sequentis, Nuncio Hispaniarum data mense Septembris 1667. *Haviendo entendido, que V. S. Illustrissima ha dado facultad al Señor Arceobispo, Obispo de Cartagena para exercer Pontificales en esta Corte, y celebrar ordenes en ella, y pareciendome resolucion muy diversa de la que V. S. Illustrissima me insinuo el otro dia sobre esto mismo punto, debo dexir à V. S. Illustrissima, que ni el pre-*